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جوابیه سازمان برنامه و بودجه به »مردم سالاری«
در پی درج گزارشی با عنوان کاهش چشمگیر سرمایه گذاری در ایران مورخ 
بیست و هفتم دی ماه سال جاری در روزنامه ،روابط عمومی سازمان برنامه و 
بودجه جوابیه ای را برای درج در روزنامه ارسال کرده است. در این جوابیه آمده 
است،دولت موضوع بخشودگی مالیاتی هفت درصدی تولیدکنندگان را در قالب 
لایحه »الحاق برخی مواد به قانون تنظیم بخشی از مقررات مالی دولت )۳(« 

درج کرده است.
ضمن قدردانی از طرح دیدگاه های آن روزنامه، به آگاهی میرساند: مطلب 
منتشر شده، مربوط به مطالب مطرح شده در نشست یازدهم اتاق بازرگانی، 
صنایع، معادن و کشاورزی ایران است. بخشی از موارد مطرح شده، مربوط به 
سیاست های کلان بودجه ای و مالیاتی دولت و متناسب با تصمیمات هیئت 
محترم وزیران بوده و شامل تمام بخش های اقتصادی است. در مطلب آن روزنامه، 
به مسکوت ماندن بخشودگی مالیاتی هفت درصدی تولیدکنندگان در لایحه 

بودجه سال 140۳ اشاره شده است. 
در این خصوص شایان ذکر است که در زمان تدوین تبصره های لایحه 
بودجه سال 140۳ همانند لایحه بودجه 1402، مقرر شد بخشی از تبصره ها که 
می توانند در قالب حکم دائمی مطرح شوند، در لایحه بودجه مطرح نشوند و در 
قالب لایحه الحاق )۳( تقدیم مجلس شورای اسلامی  شوند. موضوع بخشودگی 
مالیاتی تولیدکنندگان نیز از این دست احکام بود و در قالب ماده )18( لایحه 
»الحاق برخی مواد به قانون تنظیم بخشی از مقررات مالی دولت )۳(« درج شد 
و بعد از بررسی و تصویب لایحه مزیور در مجلس شورای اسلامی به اجرا در 

خواهد آمد.

ضوابط جدید برای صادرکنندگان سیب درختی
سرپرست سازمان حفظ نباتات کشور ضوابط جدید صادرات محموله های 
سیب درختی را ابلاغ کرد.به گزارش ایلنا، مریم جلیلی مقدم، سرپرست سازمان 
حفظ نباتات کشور با ارسال نامه ای با موضوع لزوم مشخص بودن محل تولید 
محموله های سیب درختی صادراتی اعلام کرد: با توجه به ضرورت مشخص بودن 
محل تولید محموله های سیب درختی ضروری است که صادرکنندگان از تاریخ 
20 بهمن ماه سال جاری در زمان درخواست صدور گواهی فیتوسنتری برای 
صادرات محصول مذکور به تمامی کشورها، اطلاعات مربوط به محل تولید، نام 
تولیدکننده و نام مرکز سورتینگ بسته بندی، سردخانه محموله صادراتی سیب 

درختی را به کارشناس قرنطینه مسئول صدور گواهی فیتوسنتری ارائه کنند.

بازار طلای جهانی در خاموشی
قیمت طلا روز سه شنبه )۶ فوریه( نزدیک به پایین ترین سطح خود در حدود 
دو هفته گذشته، تحت تأثیر دلار و افزایش بازدهی خزانه داری قرار گرفت زیرا 
معامله گران انتظارات مبنی بر اینکه فدرال رزرو آمریکا به شدت نرخ های بهره را 
در سال جاری کاهش خواهد داد، کاهش دادند.به گزارش ایسنا، هر اونس طلا 
پس از رسیدن به کمترین میزان خود از 2۵ ژانویه در 202۵ دلار و 24 سنت 
ثابت بود. هر اونس طلای آمریکا با 0.1 درصد کاهش به 2041 دلار و ۳0 سنت 
رسید.داده های منتشر شده نشان داد که رشد بخش خدمات ایالات متحده در 
ژانویه با افزایش سفارش های جدید و افزایش اشتغال افزایش یافته است اما به 
نظر می رسد تامین کنندگان عقب افتاده اند و در نتیجه قیمت نهاده ها به بالاترین 
حد در 11 ماه گذشته افزایش یافته است.شاخص دلار آمریکا نزدیک به بالاترین 
حد خود در سه ماه گذشته بود و شمش را برای سایر دارندگان ارز گران تر 
کرد، در حالی که بازدهی اوراق بهادار خزانه داری 10 ساله بالای 4 درصد بود.
سهام آسیایی به لطف جهش در بازارهای آسیب دیده چین رشد کردند، اگرچه 
سرمایه گذاران پس از افت در وال استریت در بحبوحه کاهش انتظارات از کاهش 
کوتاه مدت نرخ بهره فدرال رزرو، محتاط بودند.بر اساس برنامه احتمال نرخ بهره 
LSEG IRPR، معامله گران قیمت شرط های خود را به چهار کاهش ربع 
امتیازی برای سال 2024 کاهش داده اند. سرمایه گذاران منتظر اظهارات بسیاری 
از سخنرانان فدرال رزرو و سرنخ های بیشتر در مورد زمان کاهش نرخ هستند.

طبق گزارش رویترز، در بازار سایر فلزات ارزشمند، بهای نقره با 0.1 درصد کاهش 
به 22.۳۳ دلار در هر اونس رسید، در حالی که پالادیوم با 0.4 درصد افزایش به 

۹۵2.44 دلار و پلاتین با 0.2 درصد افزایش به 8۹8.۵۳ دلار رسید.

ارائه چک دیجیتال 
در ۳ بانک دیگر طی روزهای آینده

طبق اعلام بانک مرکزی، تاکنون 11 بانک به سامانه چکاد )سامانه چک امن 
دیجیتال( متصل شده اند و سه بانک های ملی، آینده و سپه هم طی روزهای 
آتی به بانک های دارنده چک دیجیتال اضافه می شوند و دو بانک مسکن و 
خاورمیانه هم در حال نهایی کردن آزمون های خود در این زمینه هستند.طبق 
اعلام بانک مرکزی ، محصول چک الکترونیک با هدف حرکت شبکه بانکی به 
سمت محصولات فناوری محور از سال گذشته در شبکه بانکی در حال ارائه 
است و تاکنون 11 بانک صادرات، تجارت، پارسیان، رفاه، کشاورزی، پاسارگاد، 
رسالت، ملت، گردشگری، توسعه صادرات و توسعه تعاون به سامانه چکاد )سامانه 
چک امن دیجیتال( متصل شده اند.همچنین، بانک های ملی، آینده و سپه هم 
آزمون های مربوطه را با موفقیت به اتمام رسانده و طی روزهای آتی آن را 
عملیاتی می کنند و خدمات چکاد را در اختیار مشتریان خود قرار می دهند.
علاوه بر این، دو بانک مسکن و خاورمیانه هم در حال نهایی کردن آزمون های 
خود هستند تا به بانک های دارنده چک دیجیتال اضافه شوند.در حال حاضر 
حدود ۵0 هزار نفر در کشور از چک دیجیتال استفاده می کنند. این افراد تا 
امروز، 184 هزار برگ دیجیتال صادر کرده اند که 1۵۹ هزار فقره از این چک ها 
در شبکه بانکی کشور، نقد شده است.استفاده از چک های کاغذی معمولا با همه 
مزایای خود، ریسک های زیادی را هم به همراه دارد. از مخدوش بودن نوشته 
روی چک ها گرفته تا سرقت چک، همگی خطراتی است که با ورود چک های 
الکترونیک، از میان می رود.بانک مرکزی با راه اندازی سامانه چکاد، بستر امنی 
برای صدور چک به صورت کاملا دیجیتال به وجود آورده تا مخاطرات چک های 
کاغذی برای همیشه از بین رود.چک دیجیتال هیچ یک از مخاطرات چک های 
کاغذی را ندارد. برای مثال بعد از صدور، قابلیت تغییر ندارد و صادر کننده چک 
از طریق امضای دیجیتال خود، احراز هویت می شود.فقط لازم است با داشتن یک 
حساب جاری که از قابلیت صدور دسته چک برخوردار است و بعد از آن با نصب 
همراه بانک و نصب برنامک فعال سازی امضای دیجیتال، امضای خود را ثبت و به 
راحتی از تمامی خدمات مرتبط با چک به صورت کاملا الکترونیک استفاده شود.

افت شاخص، رشد هم وزن در بازار
بازار سرمایه که از اواخر دی ماه با شیب ملایمی به سمت پایین در حرکت 
است روز سه شنبه نیز 121۶ واحد افت کرد و شاخص کل به رقم دو میلیون و 
۹۷ هزار واحد رسید اما شاخص هم وزن با رشد ۶۷۷ مواجه شد.به گزارش ایسنا، 
شاخص بازار بورس که در روزهای پایانی آذرماه رکوردهای بالای 2.2 میلیون 
واحد را به ثبت رسانده بود و در ادامه روند نوسانی به خود گرفت، از اواخر دی 
ماه با شیب ملایمی به سمت پایین حرکت کرده است.روزگذشته شاخص بورس 
اوراق بهادار تهران 121۶ واحد افت کرد و به عدد دو میلیون و ۹۷ هزار و 22۵ 
واحد رسید.شاخص هم وزن اما با افزایش ۶۷۷ واحد مواجه شد و در رقم ۷۳8 

هزار و ۷۶۹ واحد ایستاد.
دیروز در تالار شیشه ای بیش از 288 هزار معامله به ارزش 48۹2 میلیارد 
تومان انجام شد.فملی و فولاد بیشترین تاثیر منفی را بر شاخص کل داشتند اما 
کنور و تاپیکو تاثیر مثبت ایجاد کردند. از نمادهای پرتراکنش نیز داتام، فولاد،   
وآذر و شستا بودند.فرابورس ایران نیز روز سه شنبه 4۷ واحد کاهش پیدا کرد و 
شاخص آن به عدد 2۵ هزار و 4۳0 واحد رسید.تعداد معاملات فرابورس بیش از 
2۳8 هزار فقره به ارزش بالغ بر 2۵ هزار میلیارد تومان بود.بپاس و هرمز بیشترین 
تاثیر منفی را بر شاخص فرابورس داشتند و آریا مثبت شد. از نمادهای پرتراکنش 
نیز می توان به فنر، نخریس، فصبا و کمرجان اشاره کرد که بجز نخریس، سایر 
نمادها مثبت شدند.روز سه شنبه عمده نمادهای گروه محصولات شیمیایی و 
غذایی و آشامیدنی سبز شدند اما بیشتر نمادهای انبوه سازی، فلزات اساسی و 

خودرو قرمز به کار خود پایان دادند.

جوابیه

خبر

بازار 

بانک و بیمه 

بورس

انجمن های صنفی  عالی  کانون  رئیس 
کارگری کشوربا بیان اینکه بهبود قدرت خرید 
کارگران در گرو کنترل تورم است گفت: 
به علت پایین بودن دستمزد شاهد پدیده 
بیکاری ارادی در جامعه هستیم.به گزارش 
خبرآنلاین،سمیه گلپور، رئیس کانون عالی 
انجمن های صنفی کارگران ایران با اشاره به 
مطالبات جامعه کارگری گفت: حدود دو هزار 
انجمن صنفی از مشاغل مختلف در بخش 
صنعت، خدمات و… در راستای تشکل  یابی 
مشاغل به ثبت رسیده است. امسال دو موضوع 
قانون هفتم توسعه و لایحه بودجه 140۳ 
مطرح بود که کانون عالی انجمن های صنفی 
کارگران ایران برای احقاق حق کارگران 
پیشنهاداتی داشت زیرا برخی موارد مطرح 
شده در این دو لایحه، سنخیتی با وضعیت 
معیشت مردم ندارد.تسنیم در خبری آورده که 
افزود: طی نامه نگاری های انجام شده با رئیس 
مجلس شورای اسلامی و کمیسیون تلفیق، 
کانون سعی کرد صدای جامعه کارگری را به 
گوش مسئولان برساند.به عنوان مثال موضوع 
استاد-شاگردی با وجود اینکه نمایندگان 
معتقد بودند رأی نمی آورد در حال تصویب 
بود که با پیگیری جامعه کارگری در آخرین 
لحظات رد و از دستور کار خارج شد. البته 
در برخی موارد مانند افزایش سن و سابقه 
بازنشستگی پیگیری ها نتیجه ای در بر نداشت.
وی به گلایه عنوان کرد: اگر افزایش سن و 
سابقه بازنشستگی با توجه به افزایش امید 
به زندگی همچون کشورهای اروپایی است 
باید سایر فاکتورها و شاخص ها مانند بیمه، 
آموزش، بهداشت و… نیز بر اساس معیارهای 
این کشورها باشد. آیا روابط کار ما همچون 
کشورهای اروپایی است؟ آیا مبلغ پرداختی 
به بازنشستگان مانند آنها انجام می شود؟ 
گله مند هستیم که در موضوع افزایش سن 
بازنشستگی از تشکل های کارگری نظرسنجی 
نشد.وی تصریح کرد: هنگامی که از تشکل 
مردمی و صنفی صحبت می شود یعنی حلقه 
میانی بین مردم و حکمرانان و در این خصوص 
کمترین انتظار ما تعامل است که ندیدیم؛ در 
حالی که تشکل های کارگری باید اطلاع 
داشته باشند برای دستمزد کارگران چه 
اعتباری در بودجه 140۳دیده شده است.
گلپور با بیان اینکه بارها رهبر معظم انقلاب 
در سخنان خود تاکید داشته سیاست گذاران 
در سیاست گذاری جانب مظلوم را رعایت 
کنند، اظهار داشت: اگر مردم مشکلات 
اقتصادی و شرایط تحریم را پذیرفته اند انتظار 
هوشمندی بیشتری از تصمیم سازان دارند. 
اگر از متناسب سازی حقوق صحبت می شود 
درخواست تشکل ها جبران عقب ماندگی 
گذشته است نه اینکه در افزایش دستمزد 
بدون در نظر گرفتن نرخ تورم که حدود 
4۵ درصد است نیم آن هم در تعیین مزد 
لحاظ نشود. صحبت از افزایش 20درصدی با 
کدام عقل معاش قابل توجیه است؟وی افزود: 
دولت می خواهد ناترازی اقتصادی را با افزایش 
سن و سابقه شاغلان تراز کند در حالی که 
برای خروج از وضعیت فعلی صندوق تأمین 
اجتماعی دولت باید بدهی خود را به این 
صندوق بپردازد.گلپور با اشاره به ۷00هزار 
میلیارد تومان )همت( بدهی دولت به سازمان 
تأمین اجتماعی ادامه داد: قرار بود امسال 
۷0همت این بدهی پرداخت شود که تا کنون 

اقدامی صورت نگرفته است. فراموش نشود 
۷00همت بدهی که از دهه ۵0تا به امروز 
است باید با توجه به نرخ تورم به روز شود.
رئیس کانون عالی انجمن های صنفی کارگران 
ایران با اشاره به اینکه حق رأی ۳تشکل 
جامعه کارگری در شورای عالی کار به یک 
اندازه نیست، گفت: مطابق آئین نامه شورای 
عالی کار حضور تمام تشکل ها باید به صورت 
کارگروهی باشد که متأسفانه اینگونه نیست؛ 
حق رأی برای ۳نماینده از یک تشکل در 
این شورا به معنی عدم اجرای عدالت است 
در حالی که جایگاه تمام تشکل ها باید حفظ 
شود. همچنین این ضعف در حوزه تأمین 
اجتماعی هم وجود دارد و از ۳تشکل فعال 
جامعه کارگری کشور فقط دو تشکل دارای 
کرسی هستند. در این خصوص هم سازمان 
تأمین اجتماعی باید زمینه همگرایی تشکل ها 

را فراهم کند.
زیرساخت تعیین مزد منطقه ای 

فراهم نیست
گلپور با اشاره به موضوع تعیین مزد 
منطقه ای گفت: در اجرای این مساله نخست 
باید زیرساخت فراهم شود؛ ضمن اینکه 
حداقل حقوق باید به درستی تعیین شود 
بعد درباره مزد منطقه ای صحبت کنیم.وی 
گفت: در مسئله شورای عالی کار و تعیین 
دستمزد، از نگاه نمایندگان کارگران یک 
گرهی وجود دارد. دستمزد کارگران در 

ماه های پایانی سال تعیین می شود در حالی 
که پرونده بودجه کشور چند ماه قبل بسته 
شده است. یعنی سازمان برنامه و بودجه چند 
ماه قبل از تعیین مزد تکلیف بودجه کشور 
را مشخص کرده است.  به طور مثال سال 
1401 که دستمزد ۵۷درصد در شورای عالی 
کار به صورت سه جانبه گرایی افزایش یافت، 
میزان افزایش مزد کارگران در بودجه حدود 
10درصد تعیین شده بودٰ، همین مسئله باعث 
فشار زیاد بر دولت شد و ناخودآگاه کسری 
بودجه را به همراه داشت.گلپور افزود: یعنی 
اگر شورای عالی کار رقم افزایش مزد را بیشتر 
از رقم پیش بینی بودجه تعیین کند، دولت 
دچار مشکل و کسری بودجه می شود، اگر 
کمتر تعیین کند، کارگر دچار مشکل می شود.
به عنوان نمایندگان کارگران راهکاری را ارائه 
می کنیم. باید بین بودجه و دستمزد ارتباطی 
برقرار شود. اگراین ارتباط برقرار نشود،این 
سیکل معیوب ادامه دارد.وی با بیان اینکه 
چندین سال است که از عدد واقعی مزد عقب 
ماندگی دیده می شود گفت:طی سال های 
اخیر هیچ وقت عدد مزد تأمین کننده نیازهای 

کارگران نبوده است. 
مطابق گزارش های مرکز آمار به دلیل 
عقب ماندگی مزدی کارگران, چندین سال 
است که مصرف سرانه گوشت و پروتئین در 
سفره کارگران کاهش یافته است.وی گفت: 
سال های زیادی است که عدد دستمزد و 

سبد معیشت باهم برابری نکرده است. به 
همین دلیل به طور مثال اگر تورم 4۵درصد 
است, برای تعیین دستمزد روی 20درصد چانه 
زنی می شود.  چون امنیت شغلی پایین است، 
قدرت تشکل ها برای چانه زنی کاهش می یابد.
رئیس کانون عالی انجمن های صنفی کارگری 
کشور با تأکید بر اینکه تا زمانی که تورم 
کنترل نشود، قدرت خرید کارگران افزایش 
نمی یابد افزود:به دلیل پایین بودن حداقل 
دستمزد،  با وجود نیازی که واحدهای صنعتی 
به نیروی کار دارند، مشاهده می کنیم که 
کارگران سرکار نمی روند و به سمت مشاغل 
کاذب می روند تا بتوانند از پس هزینه های 
زندگی بربیاید، به عبارتی کارگر دچار پدیده 

بیکاری ارادی می شود.
حداقل دستمزد ۱۴۰۳ 

نباید کمتر از ۱۵ میلیون تومان باشد
حمید حاج اسماعیلی، کارشناس حوزه کار 
می گوید: حداقل دستمزد 140۳ در بدترین 
شرایط نباید کمتر از 1۵ میلیون تومان باشد.

گزارش خبرآنلاین، »دستمزد« کماکان  به 
به عنوان یک معضل اساسی در کشور ما مطرح 
است؛ معضلی که نه تنها اثر آن را می توان 
بر زندگی کارگران و بازنشستگان دید، بلکه 

کارمندان نیز با آن دست به گریبانند. 
در روزهای پایانی سال نیز دستمزد بیش از 
هر واژه دیگری به گوش می خورد. هرچند در 
لایحه بودجه صحبت از افزایش 20 درصدی 

حقوق کارمندان است اما هنوز درباره دستمزد 
کارگران حرف و حدیث بی شمار است.تجارت 
نیوز در خبری آورده که قرار بود در جلسه ای 
که در ششم آبان ماه برگزار شد، درباره عدد 
و رقم دستمزد هم چانه زنی شود اما به هر 

موضوعی اشاره شد الا دستمزد. 
در حالی که نگرانی ها بالا گرفته وزیر کار 
دولت سیزدهم که پیشتر افزایش حقوق 
را تورم زا دانسته بود یعنی بر خلاف فعالان 
کارگران که حقوق را مولود تورم می دانند نه 
مولد آن، حالا در تازه ترین اظهار نظر خود 
افزایش حقوق را بالاتر از 20 درصد دانسته 
است. اما افزایش دستمزد کارگران واقعا چقدر 
باید باشد تا با تورمی که پیش بینی شده سال 
آینده هم بالای 40 درصد باقی بماند، دخل 
کارگران به خرجشان بخورد و بتوانند از پسِ 
هزینه های سرسام آور برآیند؟ این سوال را از 
کار  کارشناس حوزه  حمید حاج اسماعیلی، 
پرسیده ایم. او بر این اعتقاد است که حداقل 
دستمزد 140۳ در بدترین شرایط نباید کمتر 

از 1۵ میلیون تومان باشد.
حاج اسماعیلی در ابتدا با اشاره به اینکه 
رویکرد دولت درباره نرخ دستمزد و واقعی 
کردن آن هنوز تغییری نکرده، به تجارت نیوز 
می گوید: دولت همان رویه ای که در سال قبل 
نسبت به حقوق کارمندان در پیش گرفته بود، 
در سال 140۳ هم ادامه خواهد داد و این 

موضوع می تواند نگرانی ها را بیشتر کند.

رئیس موسسه آموزش و ترویج وزارت جهاد کشاورزی 
با اشاره به اینکه پس از انقلاب اسلامی، تولید محصولات 
بخش کشاورزی از 2۵ میلیون تن به 12۵ میلیون تن 
افزایش پیدا کرده است، گفت: این افزایش تولید به دلیل 
افزایش تولید و بهره وری در واحد سطح اتفاق افتاده است 
که نشان از افزایش نفوذ دانش در بین بهره برداران این 
بخش دارد.به گزارش مردم سالاری، محمدمهدی قاسمی، 
روزگذشته در نشست خبری خود، ضمن بیان این مطلب 
عنوان کرد: این افزایش 400 درصدی در تولید محصولات 
در حالی اتفاق افتاده است که سطح زیر کشت فقط 40 
درصد افزایش پیدا کرده که نشان دهنده افزایش تولید 
در واحد سطح و افزایش بهره وری است و این مهم با 
تلاش، کوشش و افزایش دانش بنیانی در بخش کشاورزی 
حاصل شده است. به گزارش مردم سالاری، محمد 

مهدی قاسمی معاون ترویج سازمان تحقیقات آموزش 
و ترویج کشاورزی عنوان کرد: معاونت آموزش و ترویج 
کشاورزی سازمان تحقیقات کشاورزی، به عنوان متولی 
توسعه سرمایه های انسانی و اجتماعی بخش کشاورزی 
است و با بهره گیری از ظرفیت گسترده شبکه ترویج 
کشاورزی در سطح دهستان های کشور و مشارکت مراکز 
و موسسات تحقیقاتی، راهبری و تسهیل گری، مسئله یابی، 
مسئله گشایی و حل مشکلات دانشی بخش کشاورزی را در 

دستور کار خود قرار داده است.
همچنین معاون آموزش و ترویج سازمان تحقیقات با 
بیان اینکه کشاورزی سنتی در کشور وجود ندارد، گفت: 
امیدوار هستیم که برای سال زراعی جاری بتوانیم بیش 
از ۷0 درصد الگوی کشت محصولات کشاورزی را در 
کشور اجرا کنیم. قاسمی اظهار داشت: 114 هنرستان 

کشاورزی در کشور وجود دارند که 44 هنرستان وابسته 
به وزارت جهاد کشاورزی است.وی افزود: سند الگوی 
کشت محصولات کشاورزی اکنون قابل بهره برداری است 
و خبری خوبی به حساب می آید؛ بر اساس این الگو برای 
کشاورزان مشخص می شود که در هر نقطه ای از کشور چه 

محصولی را کشت کنند.
معاون ترویج سازمان تحقیقات آموزش و ترویج 
کشاورزی ادامه داد: بر اساس همین الگوی کشت 
محصولات کشاورزی به دنبال آن هستیم که در مناطقی 
که دارای اقلیم خشک هستند، کشت برنج محدود شود.
وی تصریح کرد: امیدوار هستیم که برای سال زراعی 
جاری بتوانیم بیش از ۷0 درصد الگوی کشت محصولات 
کشاورزی را در کشور اجرا کنیم.قاسمی در پاسخ به 
سوال خبرنگار خبرگزاری تسنیم  درباره مشکلات بخش 

ترویج و اینکه بخش کمی از یافته های بخش کشاورزی به 
زمین های کشاورزان انتقال می یابد،گفت: اقدامات ترویجی 
در کشور انجام می شود و بر اساس همین اقدام ها میزان 
عملکرد در واحد سطح بالا رفته است و در واقع توانسته ایم 
دانش را به مزارع کشاورزان ببریم.معاون ترویج سازمان 
تات در پاسخ به سوال دیگر خبرگزاری تسنیم که چند 
درصد از کشاورزی کشور سنتی است گفت: کشاورزی 
سنتی در کشور وجود ندارد.وی افزود: کلیه باغداران 
کشور از نهال لیبل دار و بذر گواهی شده استفاده می 
کنند زیرا می دانند که با این کار نتایج بهتری دریافت 
می کنند بسیاری از سم پاشی ها در کشور توسط پهپاد 
انجام می شود.قاسمی گفت: کشاورزی ما سنتی نیست اما 
می توان گفت که سطح تکنولوژی که در مزارع استفاده 

می شود، متفاوت است.

رئیس موسسه آموزش و ترویج وزارت جهاد کشاورزی:

 افزایش 400 درصدی تولید محصولات کشاورزی 

قاچاق سالانه ۱.۵ تا ۲ میلیارد دلاری
 لوازم آرایشی

رئیس کمیسیون آرایشی انجمن تولیدکنندگان مواد شوینده، بهداشتی 
و آرایشی ایران گفت: فراهم آمدن امکان تبلیغ لوازم آرایشی رنگی و تسهیل 
شرایط تولید دو اتفاقی است که می تواند به کاهش قاچاق 2 میلیارد دلاری این 
محصولات به ایران بینجامد.محمدعلی گرجی، رئیس کمیسیون آرایشی انجمن 
تولیدکنندگان مواد شوینده، بهداشتی و آرایشی ایران در گفت وگو با ایلنا درباره 
شناسنامه دار شدن محصولات آرایشی و بهداشتی و تاثیر آن برای کاهش عرضه 
محصولات قاچاق در بازار ایران گفت: در ایران مواد شوینده حتی مازاد بر تقاضا 
تولید می شود و چون کالاهایی ارزان هستند قاچاق آنها توجیهی ندارد، بنابراین 
در مورد این محصولات دغدغه ای برای وجود کالاهای قاچاق نیست. محصولات 
بهداشتی مراقبت از پوست، مو و دیگر نقاط بدن نیز با کیفیت و کمیت مطلوب در 
کشور تولید می شود و توانسته رضایت مصرف کنندگان را جلب کند. بنابراین در 

این گروه کالایی هم عرضه محصولات قاچاق توجیه ندارد.
 Color وی افزود: اما در مورد محصولات آرایشی که از آن با عنوان
Cosmetics یا محصولات آرایشی رنگی یاد می شود داستان متفاوت از دو گروه 
یاد شده است؛ برای تولید این محصولات سرمایه گذاری کلانی موردنیاز است 
بنابراین تعداد شرکت هایی که در ایران توان تولید آنها را دارند از تعداد انگشتان 
دست کمتر است و در همین حال بیشترین کالاهایی که در گروه محصولات 
بهداشتی و آرایشی به صورت قاچاق به بازار مصرف ایران راه پیدا می کنند همین 

محصولات آرایشی رنگی و عطریات هستند.
گرجی در تشریح آنچه به عرضه گسترده محصولات آرایشی رنگی قاچاق در 
بازار ایران انجامیده توضیح داد: این محصولات اندازه کوچک و وزن کمی دارند و 
این امر قاچاق آنها را آسان می کند. موضوع دیگر این است که تبلیغات هرگونه 
محصولات آرایشی در رسانه های  ایران ممنوع است نه تنها در صدا و سیما حتی 
در بیلبوردهای خیابانی نیز امکان تبلیغ این گروه کالایی وجود ندارد، در حالی که 
برندهای غیرایرانی در انواع شبکه های ماهواره ای محصولات خود را تبلیغ می کنند 
و این سبب می شود برند آنها برای مخاطب ایرانی آشناتر از برند محصول آرایشی 
باشد که در ایران تولید می شود و حتی به احتمال قوی مشتری ایرانی به هنگام 
خرید حتی نمی داند محصولات آرایشی با برند ایرانی هم وجود دارد. در حال 
حاضر ارزش تجارت قاچاق لوازم آرایشی در ایران به 1,۵ میلیارد دلار تا 2 میلیارد 

دلار رسیده است.

در بازار کار اتفاق عجیبی افتاده است

رواج بیکاری ارادی در جامعه به دلیل دستمزد پایین

اداره کل ثبت اسناد واملاک استان تهران
اداره ثبت اسناد واملاک حوزه ثبت ملک لویزان تهران

هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی 
آگهی موضوع ماده 3 قانون و ماده 13 آیین نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی و اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی

برابر رای شماره 140260301151001399 هیات اول موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی مستقر در واحد 
ثبتی حوزه ثبت ملک لویزان تهران  تصرفات مالکانه بلامعارض متقاضی آقای طهماسب اسیابی سیدلر فرزند عصمت اله به شماره شناسنامه 369 
کد ملی 1531607586 صادره از میانه نسبت به سه دانگ مشاع از شش دانگ یک قطعه زمین با بنای احداثی در آن به مساحت 78/12 متر مربع در 
قسمتی از پلاک شماره55 فرعی از6720 اصلی واقع در بخش 2 حوزه ثبت ملک لویزان تهران خریداری از مالک رسمی ورثه مرحوم محمد جعفریان   
محرز گردیده است لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله 15 روز آگهی می شود در صورتی که اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت 
متقاضی اعتراضی داشته باشند می توانند از تاریخ انتشار اولین اگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید ظرف مدت 
یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض دادخواست خود را به مراجع قضایی تقدیم نمایند بدیهی است در صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض 

طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد. تاریخ انتشار نوبت اول 3 /1402/11 تاریخ انتشار نوبت دوم 1402/11/18
15975 رئیس ثبت اسناد و املاک 

اداره کل ثبت اسناد واملاک استان تهران
اداره ثبت اسناد واملاک حوزه ثبت ملک لویزان تهران

هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی 
آگهی موضوع ماده 3 قانون و ماده 13 آیین نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی و اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی

برابر رای شماره 140260301151001400 هیات اول موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی مستقر در 
واحد ثبتی حوزه ثبت ملک لویزان تهران  تصرفات مالکانه بلامعارض متقاضی آقای همت آسیایی سیدلر فرزند عصمت اله به شماره شناسنامه 
419 کد ملی 1531608086 صادره از میانه نسبت به سه دانگ مشاع از شش دانگ یک قطعه زمین با بنای احداثی در آن به مساحت 78/12 
متر مربع در قسمتی از پلاک شماره 55 فرعی از 6720 اصلی واقع در بخش 2 حوزه ثبت ملک لویزان تهران خریداری از مالک رسمی ورثه 
مرحوم محمد جعفریان  محرز گردیده است لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله 15 روز آگهی می شود در صورتی که اشخاص 
نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند می توانند از تاریخ انتشار اولین اگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره 
تسلیم و پس از اخذ رسید ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض دادخواست خود را به مراجع قضایی تقدیم نمایند بدیهی است در صورت 
انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد. تاریخ انتشار نوبت اول 3 /1402/11 تاریخ انتشار نوبت 

دوم 1402/11/18
15976 رئیس ثبت اسناد و املاک 

آگهی موضوع ماده3 قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی و ماده 13 آئین نامه اجرایی آن مصوب 
 1390/9/20

به شناسنامه شماره 2 کد ملی  الیاس چهرازی  آقای  تاریخ 1402/10/5 تصرفات  به  استناد رای شماره 14026030102600810  به  اینکه  به  نظر 
6299761891 صادره گندمان فرزند قربان به صورت ششدانگ یک قطعه زمین با بنای احداثی در آن به مساحت 200 متر مربع در قسمتی از 
پلاک شماره 175 فرعی از46 اصلی واقع در بخش یازده ثبتی تهران احراز گردیده است و به موجب نامه شماره 140260301026000811 به تاریخ 
1402/10/5 جهت اجراابلاغ گردیده است و برای آن پلاک 20764 فرعی از46 اصلی واقع در بخش 11 ثبتی تهران در نظر گرفته شده است لذا به 
استناد ماده 3 قانون مذکور مراتب در دو نوبت به فاصله 15 روز آگهی تا چنانچه شخص و یا اشخاص اعم از حقیقی یا حقوقی نسبت به موضوع 
رای مذکور و صدور سند بنام متقاضی مذکور هر گونه اعتراضی دارند ظرف مهلت دو ماه از تاریخ انتشار اولین آگهی به این اداره مراجعه و ضمن 
اعلام اعتراض و اخذ رسید ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض دادخواست خود را به دادگاه عمومی محل وقوع ملک تقدیم نموده و 
گواهی مربوطه را از دادگاه اخذ و به این اداره تحویل نماید در غیر اینصورت پس از سپری شدن مهلت مقرر سند مالکیت وفق مقررات صادر 

خواهد گردید.
تاریخ انتشار نوبت اول 1402/11/3 تاریخ انتشار نوبت دوم 1402/11/18

15977 رئیس حوزه ثبت ملک قلهک تهران
آگهی موضوع ماده3 قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی و ماده 13 آئین نامه اجرایی آن مصوب 1390/9/20 
نظر به اینکه به استناد رای شماره 140260301026000802 به تاریخ 1402/10/4 تصرفات 1- آقای کورش عادلی به شناسنامه شماره 1994 کد 
ملی0055017411 صادره از تهران فرزند محمدقلی نسبت به دو دانگ از ششدانگ 2- خانم مونس عادلی به شناسنامه شماره 5770 کد ملی 
0068276605 صادره از تهران فرزند محمدقلی نسبت به یک دانگ از ششدانگ 3- خانم زهره حمزه لوئی به شناسنامه شماره 61239 کد 
به شناسنامه شماره 2097 کد  عادلی  آقای علی  از ششدانگ 4-  دانگ  به یک  نسبت  فرزند محمدمهدی  تهران  ملی 0030683882 صادره 
به مساحت 150  بنای احداثی در آن  با  از ششدانگ یک قطعه زمین  به دو دانگ  ملی 0068823837 صادره تهران فرزند محمدقلی نسبت 
نامه شماره  به موجب  و  است  گردیده  احراز  تهران  ثبتی  یازده  بخش  در  واقع  اصلی  از 46  فرعی  از پلاک شماره 175  در قسمتی  مربع  متر 
140260301026000809 به تاریخ 1402/10/04 جهت اجراابلاغ گردیده است و برای آن پلاک 20763 فرعی از46 اصلی واقع در بخش 11 ثبتی 
تهران در نظر گرفته شده است لذا به استناد ماده 3 قانون مذکور مراتب در دو نوبت به فاصله 15 روز آگهی تا چنانچه شخص و یا اشخاص اعم 
از حقیقی یا حقوقی نسبت به موضوع رای مذکور و صدور سند بنام متقاضی مذکور هر گونه اعتراضی دارند ظرف مهلت دو ماه از تاریخ انتشار 
اولین آگهی به این اداره مراجعه و ضمن اعلام اعتراض و اخذ رسید ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض دادخواست خود را به دادگاه 
عمومی محل وقوع ملک تقدیم نموده و گواهی مربوطه را از دادگاه اخذ و به این اداره تحویل نماید در غیر اینصورت پس از سپری شدن مهلت 

مقرر سند مالکیت وفق مقررات صادر خواهد گردید.
تاریخ انتشار نوبت اول 1402/11/3 تاریخ انتشار نوبت دوم 1402/11/18

15978 رئیس حوزه ثبت ملک قلهک تهران
اداره کل ثبت اسناد واملاک استان تهران

اداره ثبت اسناد واملاک حوزه ثبت ملک لویزان تهران
هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی 

آگهی موضوع ماده 3 قانون و ماده 13 آیین نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی و اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی
برابر رای شماره 140260301151001409 هیات اول موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی مستقر 
در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک لویزان تهران  تصرفات مالکانه بلامعارض متقاضی آقای هدایت مرادی فرزند مراد به شماره شناسنامه 5 کدملی 
5199782479 صادره از کلیبر در ششدانگ یک قطعه زمین با بنای احداثی به مساحت 39/13 متر مربع در قسمتی از پلاک شماره 55 فرعی 
از 6720 اصلی واقع در تهران بخش 2 تهران حوزه ثبت ملک لویزان تهران خریداری از مالک رسمی محمد جعفریان   محرز گردیده است لذا به 
منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله 15 روز آگهی می شود در صورتی که اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی 
داشته باشند می توانند از تاریخ انتشار اولین اگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید ظرف مدت یک ماه از 
تاریخ تسلیم اعتراض دادخواست خود را به مراجع قضایی تقدیم نمایند بدیهی است در صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق 

مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد. تاریخ انتشار نوبت اول 3 /1402/11 تاریخ انتشار نوبت دوم 1402/11/18
15981 رئیس ثبت اسناد و املاک لویزان

 
آگهی مزایده نوبت اول

دفتر نمایندگی اوقاف و امور خیریه شهرستان البرز با استناد به ماده 11 آئین نامه اجرائی قانون تشکیلات و اختیارات سازمان اوقاف و امور خیریه در نظر دارد. پنج باب مغازه تجاری و دو واحد آپارتمان اداری واقع در شهر  صنعتی 
البرز )الوند( و یک باب مغازه تجاری واقع در قزوین )پونک( از رقبات موقوفه حاج محمد حسین خزانه را از طریق مزایده برابر با شرایط و مقررات جاریه اوقافی، به مدت یک سال شمسی به اجاره واگذار نماید. ش/۱8676۳66

مساحت به متر مربعمشخصات مورد اجارهنام موقوفهردیف
قیمت پایه اجاره 

ماهیانه )ریال(
مبلغ سپرده/ شرکت در مزایده جهت 

)ریال(

12/۵02۵/000/000۳0/000/000یک باب مغازهمحمدحسین خزانه۱

۳۶/۵040/000/00048/000/000یک باب مغازهمحمدحسین خزانه2

1۵/۵0۳0/000/000۳۶/000/000یک باب مغازهمحمدحسین خزانه۳

۵0۵۵/000/000۶۶/000/000یک باب مغازهمحمدحسین خزانه۴

۳2۵0/000/000۶0/000/000یک باب مغازهمحمدحسین خزانه۵

11۷/۶4۵0/000/000۶0/000/000آپارتمان اداریمحمدحسین خزانه6

1۷4/۶4۷0/000/00084/000/000آپارتمان اداریمحمدحسین خزانه7

12۳۳۷۵/000/0004۵0/000/000یک باب مغازهمحمدحسین خزانه8

لذا متقاضیان جهت کسب اطلاعات بیشتر و چگونگی شرکت در مزایده همه روزه به استثنای روزهای تعطیل از تاریخ انتشار آگهی مزایده لغایت پایان وقت اداری ۱۴۰2/۱2/۰۵ به واحد اجارات اوقاف و امور خیریه 
شهرستان البرز واقع در شهر صنعتی البرز بلوار سهروردی روبروی دانشگاه کار مراجعه و با شماره ۳22۳۴۰۵۵-۰28 تماس حاصل نمایند. در ضمن پس از چاپ یک نسخه نشریه تحویل این اداره فرمایند.

سید مهدی محمودزاده انتظاری- سرپرست دفتر نمایندگی اوقاف و امور خیریه شهرستان البرز


